
 

Página 1 – Edição Diária Nº 083/2023 – De 17 de julho de 2023. 

 

 

                                             
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967. 

 

 

 

 

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO 

 



 

Página 2 – Edição Diária Nº 083/2023 – De 17 de julho de 2023. 

 

 

 
 



 

Página 3 – Edição Diária Nº 083/2023 – De 17 de julho de 2023. 

 

 

 
 



 

Página 4 – Edição Diária Nº 083/2023 – De 17 de julho de 2023. 

 

 

 
 



 

Página 5 – Edição Diária Nº 083/2023 – De 17 de julho de 2023. 

 

 

 
 



 

Página 6 – Edição Diária Nº 083/2023 – De 17 de julho de 2023. 

 

 

 
 



 

Página 7 – Edição Diária Nº 083/2023 – De 17 de julho de 2023. 

 

 

PORTARIA Nº 188/2023 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica, Constituições Federal, 

Estadual e demais normativos de regência; 

 

 CONSIDERANDO os termos do pedido voluntário de exoneração do cargo de 

provimento efetivo formulado por servidor público integrante do quadro de 

pessoal do Poder Executivo Municipal;  

 

 CONSIDERANDO o disciplinamento da Lei Municipal no 14/98, dispondo sobre o 

Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais, em conformidade ao 

disposto no art. 72, inciso I e art. 73, inciso I; 

  

 R E S O L V E: 

Art. 1º – EXONERAR, a pedido, a servidora pública, LETÍCIA DANTAS DE 

AZEVEDO, brasileira, ocupante do cargo de Professor Nível B1, matrícula nº 00673-

4, lotada na Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CPF sob o nº 

107.556.074-81. 

 

 Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

  

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Dê-se ciência. 

Gabinete do Prefeito de Frei Martinho/PB, em 17 de Julho de 2023. 

 

 

 

SEBASTIÃO PINTO DANTAS 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 



 

Página 8 – Edição Diária Nº 083/2023 – De 17 de julho de 2023. 

 

 

 
 



 

Página 9 – Edição Diária Nº 083/2023 – De 17 de julho de 2023. 

 

 

 


